別 教 教 第 1 5 1 1 - 2 号

令和４年１月２７日

 各幼稚園・小中学校保護者 各位

別海町教育委員会教育長 登藤 和哉

（公印省略）

   学校における新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた臨時休業等の取扱い

について（通知）

 日頃より教育行政に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、この度、北海道教育庁学校教育局長等から通知があり、

陽性者の同居者以外の方が保健所の調査対象外となったことにより、臨時休業等の対応に

変更が生じたため、下記のとおり取り扱うこととしましたのでお知らせいたします。

記

１ 保健所の調査対象について

陽性者の同居者は従前どおり調査対象とされているものの、陽性者の同居者以外の方

（クラスメイト、職場の同僚、一緒に食事をした友人等）が、当面の間、調査対象外と

なりました。

２ お子様が陽性となった場合やＰＣＲ等検査を受けることとなった場合の取扱い

お子様が陽性となった場合や、ＰＣＲ等検査を受けることとなった場合は、引き続き

学校に連絡するようご協力をお願いします。

なお、お子様が陽性となった場合は、校外で接触のあった友人等のご家庭に連絡をお

願いします。

【学校への報告事項】

① 氏名、学年・組

 ② 発症日（発熱、体調不良など）

 ③ 陽性判明日

 ④ 最終登校日

 ⑤ 感染経路（家庭、学校、郊外、不明）

 ⑥ 少年団・部活動の状況

接触のあった友人等のご家庭への連絡については、感染拡大防止のために協力をお願いするもの

です。対象が少年団等、多人数となる場合は、教育委員会にご相談ください。

別海町教育委員会学校教育課 TEL 0153-75-2111 内線 3513